Taką a nie inną była zmarła ś. p. Ludgarda
z hrabiów Tyszkiewiczów Władysławowa księżna
Jabłonowska, córka Benedykta i Wandy z Wańko
wiczów Tyszkiewiczów z Czerwonego Dworu, uro
dzona na Litwie, w Wołoźynie dnia 6 (18) września
1826 roku.

Otrzymawszy wychowanie bardzo staranne, a
przedewszystkiem bogobojne i cnotliwe, i zarazem
skromne, idąc za popędem serca, poślubiła w dniu
5 (17) września 1848 r. w Czerwonym Dworze Wła
dysława ks. Jabłonowskiego, syna Maksymiliana,
kasztelanica krakowskiego, senatora-wojewody, pre
zesa heroldji Królestwa Polskiego, wielkiego ochmi
strza Najwyższego Dworu, i Teresy z książąt Lubo
mirskich.

Dziś wszystko to już przeszło w obce rę
ce i mało komu wiadomo, że to była spuścizna,
z małemi wyjątkami, po wielkim hetmanie, co go
tów był w danym razie wszystko poświęcić i nawet
syna na potrzeby Rzeczy Pospolitej zastawić!

Z. L. R.
16 (29) marca 1904 r.

Zawadyńce nad Horyniem. (2579)

Ś. |P.

JÓZEF GOSŁAWSKI.Kolonja polska w Baku straciła dnia 15 stycznia r. b. jednego z najdzielniejszych swych członków, w osobie ś. p. Józefa Go- sławskiego, architekta miejskiego.

35,915 32Dewiz................................................................... 29,209 66-------- -- -------- 65,124 98(6311) 998,691 10 998,691 10

J. DOUZETTE: „NOC KSIĘŻYCOWA".
ALBUM „KRAJU".

ZYCIE I SZTUKA
PISMO DODATKOWE, ILUSTROWANE.

Kraj Petersburg, 23 kwietnia (6 maja) 1904 r.

NA SETNĄ ROCZNICĘ URODZIN ODYŃCA.
(1804-1904).

—w®®—
Polały się łzy me czyste, rzęsiste
Na moją młodość górną i chmurną...

Pamiętam jeszcze ten orszak pogrzebny
I szereg wieńców, i narodu mrowie;
Ulice miasta śnieg ubielal srebrny
I dachy stroił w jasne srebrnogłowie,
A z nieba słońce z hojnością wspaniałą
Królewskie blaski na ten orszak słało.